gierung gefdyeben, mit anbdnget: Chil-
debertus Rex a Manyicio Imperatore pro
expellendis ab fralia Longobardis pecu-
niam accepit, fed id fruftra fuit; quia
nunc conteederatus eis rediit, nunc eis
congreflus inferior eis ceflit, nuac etfi
fuperior cis fuit, ab expulfione tamen
eorum munimen civitatum eum prohi-
buit. *Bey pu cuEsNE Script. Fr.
T. L p. g70.1g. fub no. 39. und 40. unbd bey
FRE H E R.corp. Frane. Hift. T'. L p.207.
fq. n.38. & 39. finden wir2 Briefe, fo an
Ehildbebertum vem Griechifchen Hofe
dieferhalben evgangen, ob fie aber von bies
fev evftern Verrichtung der Srancen ju
verfieben, ober nidht vielmebr von den fols
genden? ift nicht gewifi ju fagen; Dodh
entftebet vor bie lebtere Mepnung daber
mebreve Bermutbung, weil fie allevev(t
nad) Autharis Konigs - Wabl gefchrie-
ben, auch der Jnnbale devfelben fich beffer
ju den folgenben Jeiten fchicket; Sie find
aud) besmegen nody merdrodirdiger , weil
man Darinnen von ben progreflen, fo die
Griechen wieder die Longobarden ges
madyt, und wovon PAVLVS DIACO-
N v s nidyts gebenclet, anrrifft,  Yn den
eeftern fub No. 39. Deiftes: Antc vero
quam fines Jtalie vellri Duces ingrede-
rentur, Deus pro fua pietate, veltrisque
orationibus, & Mutinenfem civitatem,

nos pugnando ingredi fecit, pariter &

Altimonam , & Mantuanam civitatem
pugnando , & rumpendo muros, ut
Francorum videret exercitus (Deo adju-
tore) fumus ingrefli: feflinantes ne gen-
ti nefandiflimz Longobardorum fe contra
Francorum exercitum adunare liceret, &
uno viro magnifico viginti millibus prope
Veronenfem civitatem relidente, ad quem

necelli-
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necellarium duximus fine mora dirigere,
fpcmnrcs ab eo ut nos videremus in comi-
nus, & qua eflent utilia ad delendam
gentem perfidam difponeremus commu-
ni confilio. Sed ut cognovimus, jam
ad Autharit Chemus fnam Legationem
transmiferat, & de pace aliqua cum eo
fuerat jam depectus , antequam ad me
Duces vellri venirent. Lenfredum tamen,
Olfigandum, & Raudingum, vimsnmgui-
ficos,Ducesad nos direxerunt : quos (ficut
decuit ) propter gratinn gloriz veltrz,
cum omni honore fulcepi, quibus etiam
& munificifoimus. - Et hoc habuimusin
tractu , quia dutharit fe in Ticino inclu-
ferat , aliique Duces, omnesque ejus
exercitus per diverfa fe caflella reclufe-
rant, ut nos cum Remans exercitu &
Dromonibus, & Cheno ab alia parte in
vicno, (ficut diximus) in viginti milli-
bus refidente, ad obfidendum Autharit
veniremus , eoque capto maxima pars
fuerat adquafita victoriz : & tunc de-
mum, fi forte aliqua cum eis loquenda
vel facienda effent, omnia prius ad ve-
{lram notitiam deferrentur.  Quam rem
& Francorum florentiflimus credemus,
quia facere volebat exercitus.  Quibus
autem modis eos rogabamus & hortaba-
mur , Epiftolarum exemplaribus veftra
aloriofa Chriflianitas poterit informari,
dum nos contra inimicos Dei & conumu-
nes fine Ducum veltrorum confilio ali-
quid loqui vel agere non pertulimus ;
illi (ficut diximus ab initio) cum iphislo-
cutionem habentes, in omnibus nobis
omiflis, pacem cum iplis decem men-
fium facientes, habentes revera & pra-
dz copiam , & falus dum comitaretur
exercitum pro fuo Ducis arbitrium fe-
quente jam exercitum fubito difceflerunt.
Et hae res, qualem vobis & laudem &
mercedem abltulit, confiderare vos cre-
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dimus, & dolere.  Quia fi adhue modi-
cum tempus fuftinere voluiflent velaudi-
re, hodie Italia a gente Longobardorum
nefandiffima libera habuit reperiri, &
univerfa nefandiflimi Aurbariz Regis ad
veltram Excellentiam habuerunt deferri,
veltraque & fitardius fuerat completaelk
promillio revera, dum neque intra mu-
ros Longobardi tutos fe efle putabant, nec
Francis prefumebant obfiftere. Unde
{alutationis officia cum honore dignifli-
mo perfolventes, fperamus, utvel nune,
ficut Regni veftri Chriltianitas habet co-
gitare, jubeatis de ereptione Chrifliani
fanguinis, & deEcclefiarum referatione,
pro eripiendis facerdotibus, qui de eo-
rum immolatione evadere potuerunt,
convenienti tempore dignos Duces, qui
pracepta vellra impleant, & exercitum
dirigere; ut quam patri veftro feciflis,
impleatur promiflio , antequam gens
ipfa nefandiflima poflit fruges colligere,
maxime dum non folas , (quas ﬁ1pcrius
diximus ) civitates, fed &alias, id eft Par-
ma, Regio,atque Placentia , cum {uis Du-
cibus atque plurimis Longobardis Deus
fanétz Romane Reipublica reparavit, ut
n tanta tnli(.lul:: mercede, maximam par-
tem, ficut coepit , Regni veflri gloria
confequatur.  Preterea , quod ex fe
gloria vellra facere conluevit, implenda
depofcimus, ut Romianos quos pradavit
Francorum exercitus, pro mercede ve-
ftra, & filiorum ac nepotum veftrorym,
relaxare pracipiatis. Quia & alia funt
in pactis pofita facramenta , ut captivi
debeant relaxari , & patris vefiri Chri-
{tianiflumi Principis hze elt intentio, ut
cotidie de animarum liberatione vaobis-
cum mercedem adquirat.  Uind in Den
anbern fub no. go. fdhreibe ber Exarchus:
Olim antem vos audifle credimus, de
Montena, Altino, atque Mantua civitati-